Que, mediante el Ofi cio Nº 1673/SINTE/T-13.f.1/10.04, 
de fecha 22 de abril de 2013, el Servicio de Intendencia del 
Ejército informa a la Dirección General de Administración 
del Ministerio de Defensa que su requerimiento de vestuario 
es por el importe de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 4 274 863,00), a fi n 
de gestionar su adquisición bajo la modalidad de núcleo 
ejecutor, conforme al marco normativo indicado en los 
considerandos precedentes;

Que, mediante el Ofi cio Nº 0424 DIPLAN/SD-PPTO/19.00, 
de fecha 30 de abril de 2013, el Director de Planeamiento del 
Ejército del Perú señala que la Unidad Ejecutora 003: Ejército 
del Perú del Pliego 026 Ministerio de Defensa, ha previsto los 
recursos presupuestales correspondientes por el importe de 
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 4 274 863,00) para la adquisición de vestuario 
para el personal de tropa del servicio militar, a fi n de efectuar 
la Transferencia de Partidas a favor del Pliego 040: Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social;

De conformidad, con lo establecido en la Trigésima

[...]

meta para el presente año fi scal, entre otras, erradicar 
18 000 Has de hoja de coca ilícita, la misma que ha sido 
incrementada a 22 000 Has.

Que, mediante el Ofi cio Nº 0471-2013-DV-SG la Comisión 
Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas - DEVIDA 
solicita recursos adicionales por CATORCE MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 14 540 000,00) los cuales estarían destinados a fi nanciar 
las actividades de post erradicación 2013 en los Valles del 
Monzón, Pichis, Palcazú y Pachitea, orientadas a sostener la 
reducción de cultivos ilícitos, y las de control de tráfi co ilícito 
de drogas utilizando el espacio aéreo nacional, todo ello con

[...]

la fi nalidad de asegurar la sostenibilidad de los esfuerzos de 
reducción de cultivos ilícitos;

Que, mediante Ofi cio Nº 223-2013-CONCYTEC-P el 
Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Tecnológica – CONCYTEC solicita recursos adicionales por 
DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 19 680 531,00) los cuales estarían destinados para 
el Fondo Nacional de Desarrollo Científi co y Tecnológico 
(FONDECYT) en el marco de lo dispuesto en la Ley Nº 28303 
– Ley Marco de Ciencia, Tecnología e Innovación Tecnológica 
así como para el logro de los objetivos planteados por el

[...]

del Consejo Nacional de Ciencia Tecnología e Innovación 
Tecnológica – CONCYTEC correspondiente al año fi scal 
2013 aprobados por Ley Nº 29951 - Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2013, por lo que 
resulta necesario autorizar una Transferencia de Partidas 
hasta por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA 

Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 34 220 531,00) 
con cargo a los recursos previstos en la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido por el artículo 
45 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 34 220 531,00) 
a fi n de atender los gastos que demanden las acciones 
descritas en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles
SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 : Ministerio de Economía y Finanzas